Emertimi dhe Forma ligjore "Bilanc" Shpk

NIPT-i L31813006P
Adresa e Selise TIRANE, Bulevardi Gjergj Fishta, Qendra Alpas, Kati +2.
Data e krijimit 13/06/2013

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Dizenjim, implementim dhe konsulence te sistemeve
te teknologjise se informacioneve dhe mirembaitjen e tyre

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2014

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat Financiare jane ite rrumbullakosura ne 1 Leke
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014

Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 23/03/2015
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Pasqyra Financiare e Bilancit

Bilanc/ NIPT : L31813006P

Aktivet Shenime 2014 2013
| Aktivet afatshkurtra 3,087,662.8| 3,417,008.1
1 Aktive monetare 2,860,760.5| 3,413,008.1
2 Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim 0.0 0.0
i |Derviativét 0.0 0.0
i [Aktivet e mbajtura pér tregtim 0.0 0.0
3 | |Aktive té tjera financiare afatshkurtra 222,902.3 0.0
I [Llogari/Kérkesa té arkétueshme 146,182.3 0.0
i |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 76,720.0 0.0
iii {Instrumente té tjera borxhi 0.0 0.0
iv|Investime té tjera financiare 0.0 0.0
4 Inventari 4,000.0 4,000.0
i [Léndét e para 4,000.0 4,000.0
il [Prodhim né proges 0.0 0.0
il |[Produkte t& gatshme 0.0 0.0
iv|Mallra pér rishitje 0.0 0.0
v |Parapagesat pér furnizime 0.0 0.0
5| |Aktive biologjike afatshkurtra 0.0 0.0
6 | |Aktive afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0.0 0.0
7 | |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.0 0.0
] Aktivet afatgjata 911,955.7 237,483.3
1 Investimet financiare afatgjata 0.0 0.0
i |Pjesémarrje té tjera ne njési té& kontrolluara 0.0 0.0
il |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje 0.0 0.0
il [Aksione dhe letra té tiera me vleré 0.0 0.0
iv[Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata 0.0 0.0
2 | |Aktive afatgjata materiale 911,955.7 237,483.3
i |Toka 0.0 0.0
ii [Ndértesa 0.0 0.0
iii|[Makineri dhe pajisje 0.0 0.0
Iv|Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 911,965.7 237,483.3
3 | |Aktivet Biologjike afatgjata 0.0 0.0
4 | |Aktivet afatgjata jomateriale 0.0 0.0
i |Emrii miré 0.0 0.0
i [Shpenzimet e zhvillimit 0.0 0.0
iii|Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0.0 0.0
5 Kapital aksionar i papaguar 0.0 0.0
6 | |Aktive té tjera afatgjata 0.0 0.0
TOTALI | AKTIVIT 3,999,618.5| 3,654,491.4
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Bilanc/ NIPT : L31813006P

Detyrimet dhe kapitali Shenime 2014 2013
! Detyrimet Afatshkurtra 3,542,194.5| 2,708,155.1
1 Derivativét 0.0 0.0
Huamarrjet 0.0 0.0
i |Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 0.0 0.0
ii |[Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0.0 0.0
iii|Bono té& konvertueshme 0.0 0.0
3 Huaté dhe parapagimet 3,542,194.5| 2,708,155.1
i |Té pagueshme ndaj furnitoréve 371,118.2 0.0
ii | Té pagueshme ndaj punonjésve 0.0 0.0
iii|Detyrime Tatimore 328,519.0 584,946.0
iv|Hua té tjera 2,842 ,557.3| 2,123,209.1
v |Parapagimet e arkétuara 0.0 0.0
4 | |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0.0 0.0
5 Provizionet afatshkurtra 0.0 0.0
] Detyrimet Afatgjata 0.0 0.0
1 Huaté afatgjata 0.0 0.0
i [Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0.0 0.0
ii |Bonot e konvertueshme 0.0 0.0
2 | [Huamarrje té tjera afatgjata 0.0 0.0
3 Provizione afatgjata 0.0 0.0
4 | |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0.0 0.0
] Kapitali 457,424.0 946,336.3
1 Aksionet e pakicés 0.0 0.0
2 Kapitali g€ i pérket aksionaréve té shoqérisé 0.0 0.0
3 Kapitali aksionar 100,000.0 100,000.0
4 Primi i aksionit 0.0 0.0
5| |[Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0.0 0.0
6 Rezervra statutore 0.0 0.0
7 | |Rezerva ligjore 0.0 0.0
8 Rezerva té tjera 0.0 0.0
9 Fitimet e pashpérndara -1,553,664.0 0.0
10| |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,911,088.0 846,336.3
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,999,618.5| 3,654,491.4

Ekonomist
Jonilda Gjini
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Bilanc/ NIPT : L31813006P

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Nr. |Pérshkrimi 2014 2013
1. |Shitjet neto 0 0
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 11,770,702 6,772,726
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme dhe 0 0
prodhimit
4. [Materialet e konsumuara 156,441 39,113
5. |Kosto e punés 5,442,276 3,858,580
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 130,203 10,000
7. [Shpenzime té tjera 3,965,194 1,924,693
8. [Totalii shpenzimeve (shuma 4 -7) 9,694,113 5,832,385
9. [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2,076,589 940,341
10. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e 0 a
kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
12.1. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera 0 0
12.2. |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,900 0
12.3. |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (-846) 409
12.4. |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare (-8,750) (-338)
13, Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (-5,696) -
(10+11+12.1+12.2+12.3+12.4)
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,070,893 940,411
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 159,805 94,075
16. |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,911,088 846,336
17. |Elementét e pasqgyrave fé konsoliduara 0 0
Ekonomisti Administratori

Jonilda Gijini fUSHE
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Bilanc Shpk NIPT-i L31813006P
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE
Nr. Pérshkrimi 2014 2013
I |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 12,618,581 8,127,271
b |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -6,571,947| -3,857,763
€ |MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
d |interesi | paguar -296,082 0
e |Tatimi mbi fitimin | paguar -110,353 -56,500
0
;Vljete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a- e 5,640,199 4213,008
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
b |[Blerja e aktiveve afatgjata materiale -794 675 0
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
d |interesi | arketuar 3,900 0
e |Dividentet e arketuar 0 0
T\Iljete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite -790,775 0
investuese (a-e)
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Cc |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d |Dividentet e paguar -2,160,000 -800,000
Mjete‘Monetare neto e perdorur nga veprimtarite -2.160.000 -800,000
financiare (a-d)
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 2,689 424 3,413,008
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 3,413,008 0
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 6,102,432 3,413,008

Administratori
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"BILANC" Shpk L31813006P

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

Zomre ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa |Pakesime 31.12.2014
1 Mobilje dhe paisje zyre 0 10,000 0 10,000
2 Paisje informative 247 483| 794675 0 1,042,158
TOTALI 247,483| 804,675 0| 1,052,158
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014 Shtesa |Pakesime 31.12.2014
1 Mobilje dhe paisje zyre 0 0 0 0
2 Paisje informative 10,000 130,203 0 140,203
TOTALI 10,000) 130,203 0 140,203
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
I : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2014| Shtesa |Pakesime 31.12.2014
1 Mobilje dhe paisje zyre 0 10,000 0 10,000
2 Paisje informative 237,483| 794,675] 130,203 924,878
TOTALI 237,483 804,675/ 130,203] 911,955
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